Zutaten

1,2 kg Rindfleisch

1TL Tomatenmark

120 g Butterschmalz

1/4 EL Kimmel

1TL Oregano

200 g Cherry Tomaten

1 Bund Dill
Zitronensaft

Pfeffer

Zubereitung

500 g
50 ¢
1TL

500 ml

50¢g

2 EL

Rindergulasch

Schritte: 6

Zwiebel
Paprikapulver
Balsamico
Rinderbrihe
Gurken
Schnittlauch
Olivendl

Salz

&> seLGros

Schwierigkeitsgrad:

4 Portionen

Die Zwiebelscheiben in Butterschmalz dunsten, dann Paprikapulver zugeben. Darlber die Rinderbrihe,
die vorher mit dem Balsamico vermischt wurde, gieRen.

Nun die in kleine Stlicke geschnittenen Fleischstickchen und das Tomatenmark unterrtihren. Mit Salz,
Kimmel und Oregano wirzen. Ca. 90 Minuten kécheln lassen und dabei regelmaBig umrihren.

FUr den Salat Gurken in diinne Scheiben schneiden und die Tomaten vierteln, dann mit Schnittlauch
und gehacktem Dill vermischen.

Daruber das Dressing aus Olivendl und Zitronensaft gieBen und mit Salz und Pfeffer abschmecken.

Rindergulasch
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